

## Viktig information till dig som medlem i Akalla koloniträdgårdsförening

Den 26 mars är det dags för årets årsmöte. Det är din viktigaste chans att påverka det som görs inom föreningen. Du kan t.ex. skicka in en motion med ett förslag till årsmötet (senast 26 februari). På årsmötet väljer medlemmarna styrelsen. Den sköter verksamheten under året. Valberedningen föreslår vilka som ska väljas. Om du är nyfiken eller intresserad av att ingå i styrelsen och arbeta för föreningen, kontakta valberedningens sammankallande: Ulrika Bengtsson (mobil 073-78 14 27).

Handlingarna till årsmötet – till exempel verksamhetsberättelsen och budgeten för 2018 – kommer att finnas på föreningens webbsida senast en vecka före årsmötet.

### Dubbelt så mycket vatten har använts – igen

Under flera år kostade vattnet vi använder omkring 7 000 kronor per år. De två senaste åren har vattenräkningen varit nästan dubbelt så stor. Föreningen har inte pengar att betala så mycket år efter år. Årsavgiften kan behöva höjas om det fortsätter. Styrelsen ber dig därför att använda vattnet försiktigt. Grönsaker och blommor växer bäst om de får långa rötter. Det får de inte om de vattnas litegrann många gånger i veckan. Styrelsen ber även medlemmarna att hålla utkik efter droppande vattenkranar och läckor. Meddela styrelsen om upptäcker något fel.

### Svartvinbärskvalster kvar på området – men det finns hopp

Förra året fick vi hjälp av koloniförbundet att hitta svartvinbärsbuskar som är angripna av svartvinbärskvalster. De markerades med svart-gula plastband. Kvalstren gör att busken ger allt mindre skörd, den blir till slut steril. Den senaste forskningen visar att det inte räcker att klippa bort grenarna. Busken måste grävas upp och slängas bort, medan knopparna fortfarande är slutna. När bladen syns är det för sent: tusentals kvalster sprids då med vinden. Sex månader efter att angripna buskar har tagits bort går det att plantera nya buskar. De bör planteras på ett nytt ställe på lotten och vara av en resistent sort. Om det finns angripna buskar kvar på området riskerar de nya buskarna att angripas – resistensen är inte 100 procent.

Många buskar på koloniområdet var angripna förra året. Alla buskar togs inte bort innan bladknopparna öppnades. Det gör att svartvinbärskvalster finns kvar på området. Även i år ska styrelsen be koloniförbundet om hjälp att hitta angripna buskar. Du som har en markerad buske: gräv upp den och lägg kvistarna i en sopsäck utan hål. Bäst är om du kan slänga busken i grovsoporna där du bor.

### Årets arbetsdag – du behövs!

Som medlem i koloniföreningen måste du (enligt stadgarna) göra fyra saker: betala avgifterna, vårda din lott, följa stadgar och ordningsföreskrifter, samt delta i arbetsuppgifter som är gemensamma och vårda föreningens område. Om det inte är en extremt kall vår kommer arbetsdagen att hållas som vanligt mot slutet av maj. Vilket datum det är publiceras på anslagstavlor och föreningens webbsida.

Förra året var det många som kom på arbetsdagen och sa att de inte kunde gräva eller göra annat tyngre arbete. De flesta arbetsuppgifterna kräver kroppsarbete. Om du inte kan arbeta med de uppgifter som styrelsen delar ut, och inte hittar en ersättare, kan du istället betala 350 kronor.

### Odling 75 procent av din lott senast mitten av juni

Redan i april/maj brukar det gå bra att förbereda jorden och så på lotten. Senast den 15 juni måste du ha kommit igång och odla minst 75 procent av lotten. Styrelsen gör en inspektion av lotterna några dagar efter den 15 juni.

### Låt dig inspireras

Trädgårdsmässan i Älvsjö hålls i år 22 – 25 mars ([www.nordiskatradgardar.se](http://www.nordiskatradgardar.se)). I kolonitidningen brukar det finnas en rabattkupong. Specialföreningar har monterar där man kan fråga om odlingsråd, till exempel för tomater och pelargonier. Koloniförbundet har en monter och svarar på alla sorters odlingsfrågor. Du kan även titta på utställningar (balkongodling) och köpa fröer, sättpotatis, plantor och redskap. Du kan lyssna på föredrag. Andra inspirationskällor är Mandelsmanns gård på TV4 ([www.tv4.se](http://www.tv4.se)) och böcker på biblioteket.